SEMMAsi
( ı.s"'LO...,)

Muhammed Baba Sernınasi
(ö. 736/1335-36 [?])

L Orta Asyalı Hacegan tarikatı şeyhi. _j

Buhara'nın Ramiten kasabasının Sern
ması (Semasl) köyünde doğdu. Gençliğinde
ilim tahsiliyle meşgul oldu. Babası Seyyid
Abdullah'ın tavsiyesiyle Hacegan şeyhle
rinden Mahmud Fağnevi'ye intisap edince
Fağnev! onu halifesi Ali Ram!tenl'ye gön
derdi.

köyüne gönde
rip Semmasl'yi Kasrıarifan'a davet ettiği.
Nakşibend'in Semmas! ile birlikte muh
temelen kız isteme ya da nişan merasimi
için Kasrıarifan'a geldiği, Semmasl'nin Kas
rıarifan'a yaptığı bu ziyaretten sonra ve
fat ettiği anlaşılmaktadır. Bahaeddin Nak
şibend'in 718 (1318) yılında doğduğu ve
Semmasl'nin ölümünde on sekiz yaşların
da olduğu dikkate alınarak Semmasl'nin
736 (1335-36) yılları civarında vefat ettiği
söylenebilir. XIX. yüzyılda yazılan Ijazine
tü'l-aşfiya'da ölüm tarihi 755 (1354) diye
kaydedilmişse de ondan iki asır önce ka
leme alınan Matlabü't-talibin'deki 734

(1333-34) yılı doğruya daha yakındır. Kab
ri Sernınasi köyündedir.

Muhammed Baba Semmasl'de gaybet
ve istiğrak halinin galip olduğu, bazan kö
yündeki küçük bir üzüm bağına gidip as
maları budadığı, bu sırada kendinden geç
tiği ve elindeki bıçağın yere düştüğü, onun
istiğrak hali içinde bir süre öylece kaldığı
kaydedilmektedir.

Süleml onun Cüneyd-i Bağdadl'den sonra,
Ebu Nuaym ise Cüneyd-i Bağdadl'den ön
ce vefat ettiğini belirtir. Bu ifadelerden
SemnCın'un 297'de (909) vefat eden Cü
neyd'in ölümüne çokyakın bir tarihte öldü
ğü anlaşılmaktadır. Buna göre İbnü'l-Cev
zl'den itibaren (el-Mun~am, VII, 424) bazı
müellifler tarafından kaydedilen 298 (911 )
yılının doğru olduğu söylenebilir.

SemnQn, tasawuf hakkında "hiçbir şeye
malik olmaman ve hiçbir şeyin sana ma
lik olmaması" şeklindeki meşhur taritin sa
hibidir (Serrac, s. 45) . SemnQn'dan önce
sQfiler arasında insanı hakikate götüren
yolun marifet mi muhabbet mi olduğu tar
tışılmış , Rabia el-Adeviyye ve Ma'rQf-i Ker
hl muhabbete öncelik verirken ZünnQn ei
Mısrl marifete öncelik tanımıştır.